
 

  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AF955-2/2025 Datum: 14. 05. 2025 
 

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 
Dobrý den, 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 6. 5. 2025, v němž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), tj. o zaslání následujících informací: 
 
„1) Zda Váš úřad (či jednotlivé inspektoráty) předává své pohledávky ke správě a vymáhání Celní správě 
České republiky?  
Je-li odpověď na první otázku kladná, uveďte, prosím:  
2) Celkový počet a nominální hodnotu pohledávek předených Celní správě ČR v letech 2022. 2023 a 
2024 za každý rok jednotlivě.  
3) Počet zcela vymožených předaných Celní správě a nominální hodnotu vymoženého plnění Celní 
správou v letech 2022, 2023 a 2024 za každý rok jednotlivě.“, 
 

přikládáme níže požadované odpovědi.  

 
1. Ano, Státní zemědělská a potravinářská inspekce, potažmo její jednotlivé inspektoráty, 

předávají pohledávky po splatnosti k vymáhání Celním úřadům ČR. 
 

2. Celkový počet předaných pohledávek v roce 2022 činil 670, a to v celkové výši 
14 395 278,- Kč. 
Celkový počet předaných pohledávek v roce 2023 činil 690, a to v celkové výši 
22 944 860,- Kč. 
Celkový počet předaných pohledávek v roce 2024 činil 711, a to v celkové výši 
24 759 096,- Kč. 
 

3. Po postoupení pohledávek k vymáhání Celním úřadům již SZPI není jejich věřitelem a 
nedisponuje tak informacemi, zda Celní správa dané pohledávky, popř. v jaké výši, 
vymohla. 

 
S pozdravem 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 


		2025-05-14T11:22:28+0200




